

گرین لیست

۲۵ مدل دفتر نقاشی ارزان و پرفروش + خرید اینترنتی

تیم تحریریه گرین لیست

راهنمای خرید دفتر نقاشی

خرید دفتر نقاشی می‌تواند میل به نقاشی کردن را افزایش دهد. این مسئله به ویژه برای کودکانی که برای نخستین بار با عنوانی به نام کلاس نقاشی مواجه می‌شوند، اهمیت به مراتب بیشتری دارد. در این مطلب از مجله گرین لیست نکات مهم برای انتخاب دفترهای نقاشی مناسب را گردآوری کرده‌ایم. برای شناخت این نکات و تجربه خریدی مقرون‌به‌صرفه همراه ما باشید.

نکات مهم هنگام خرید دفتر نقاشی چیست؟

توجه به این نکات به شما اجازه می‌دهد تا گزینه‌ای مناسب و درخور را برای خود انتخاب کنید.

طرح روی جلد

طرح روی جلد یکی از مواردی است که در خرید دفتر نقاشی مورد توجه قرار می‌گیرد. جلد روی دفتر و البته نوع دفتر نشان می‌دهند که دفتر نقاشی بچه‌گانه است یا خیر. ضمن اینکه این جلد با توجه به تمایز بین دفتر نقاشی پسرانه و دخترانه طراحی می‌شود. به طور مثال برای دفتر نقاشی دخترانه از شخصیت‌های کارتونی دخترانه مانند سیندرلا، سفید برفی و ... کمک گرفته می‌شود. برای طرح روی جلد دفترهای نقاشی پسرانه از قهرمان‌هایی نظیر بتمن، اسپایدرمن و ... استفاده می‌شود.

دفتر نقاشی السا و آنا یکی از جلد‌های محبوب دخترانه است که بیشتر کودکان از آن استقبال می‌کنند. دفتر نقاشی انیمه نیز می‌تواند برای دختران و پسران مناسب باشد، البته نوع انیمه‌ای که بر روی دفتر جلد قرار می‌گیرد، دخترانه یا پسرانه بودن آن را نشان می‌دهد.

مدل دفتر نقاشی

هر کدام از دفاتر نقاشی می‌توانند در مدل‌های مختلف طراحی شوند.

- به طور مثال دفتر نقاشی فانتری بیشتر برای کودکان دختر جذابیت دارد. این مدل دفترهای نقاشی علیرغم زیبایی و جذابتی که دارند، نسبت به بقیه طرح‌های دفتر خاص‌تر هستند. به طور مثال گربه کیوت یکی از طرح‌هایی است که برای دفترهای نقاشی فانتری استفاده می‌شود.
- دفتر نقاشی فیلی با جلد مقوایی روانه بازار می‌شود. صفحات این دفتر از کاغذ مومی و کاغذ سفید بی‌رنگ به شکل یک در میان تولید شده است. این دفترها می‌تواند دفتر نقاشی بزرگسالان یا کودکان باشند. دفتر فیلی با توجه به اندازه بزرگی که دارد، دفتر نقاشی بزرگ نیز گفته می‌شود.
- تفاوت دفترهای نقاشی فیلی نسبت به دفترهای معمولی این است که جنس کاغذ این دفتر، کاغذ مات است و همین موضوع کمک می‌کند که این دفترها برای رنگ‌های نقاشی آبرنگ، پاستل و مداد رنگی مناسب باشند. این در حالی است که دفترهای نقاشی معمولی با توجه به اینکه از کاغذ سفید براق تولید شده‌اند، برای نقاشی با مداد رنگی‌های خشک مناسب‌تر هستند. البته تفاوت دیگری نیز میان دفاتر فیلی و دفاتر نقاشی معمولی وجود دارد.
- باز و بسته کردن صفحات این دفتر نقاشی به شکل سیمی انجام می‌شود. این موضوع امکان نقاشی کردن با رنگ‌های خیس مانند آبرنگ را راحت‌تر می‌کند و از پاشیده شدن رنگ جلوگیری می‌کند. این در حالی است که دفاتر نقاشی معمولی هم به شکل رحلی و هم به شکل سیمی طراحی می‌شوند. دفاتر نقاشی معمولی و فیلی از نظر کاربرد نیز با هم تفاوت دارند. افرادی که تمایل به یادگیری نقاشی دارند یا نقاشان حرفه‌ای هستند، از دفترهای نقاشی فیلی استقبال می‌کنند. این در حالی است که دفاتر نقاشی معمولی برای هر نوع نقاشی عادی با خودکار یا مداد رنگی استفاده می‌شوند.
- دفتر نقاشی ارژنگ یکی از دفترهای نوستالژیک نقاشی است که هنوز هم مورد توجه بسیاری از کودکان است. از این نوع دفاتر برای یادگیری نقاشی و رنگ‌آمیزی کودکان استفاده می‌شود.

- دفتر نقاشی هلالی یک مدل دفتر نقاشی است که طرح خاصی دارد و برای کودکان بسیار جذاب است.

کاغذ دفتر نقاشی

جنس کاغذ یکی از مهمترین پارامترهایی است که برای خرید بهترین دفتر نقاشی اهمیت دارد. سبک و تکنیک نقاشی شما تعیین می‌کند که چه نوع کاغذی برای آن مناسب‌تر است. کاغذهای معمولی هشتاد گرمی می‌توانند برای دانش‌آموزان و کودکان بهترین باشند. در واقع توجه به این موضوع که فرد به دفتر طراحی یا دفتر برای نقاشی نیاز دارد، می‌تواند انتخاب نوع کاغذ را متفاوت کند.

اگر فرد طراحی با سیاه قلم انجام می‌دهد، نیاز به دفتری با ضخامت بین هشتاد تا صد گرم دارد، برای استفاده از رنگ‌های خیس مثلا رنگ روغن، آکرلیک، گواش یا آبرنگ نیز بهتر است از دفاتر نقاشی با ضخامت بالا استفاده کرد. به عنوان مثال برای انتخاب دفترهای نقاشی مناسب آبرنگ بهتر است جنس کاغذها در نوعی باشند که بافت ترکیبی با پنبه دارند. اگر نقاشی با خودکار یا راپید انجام می‌شود، کاغذهای کارت‌ریج گزینه مناسب‌تری هستند. در نقاشی با رنگ‌های انگشتی نیز کاغذهای معمولی گزینه مناسب‌تری هستند، البته کاغذهای ضخیم نیز برای رنگ‌های انگشتی مناسب هستند، چرا که رنگ‌های انگشتی رطوبت بیشتری دارند.

نوع صحافی

نوع صحافی و شیرازه یکی دیگر از مواردی است که در تعیین قیمت دفتر نقاشی و خرید آن اهمیت دارند. طراحی و صحافی دفاتر نقاشی می‌تواند به شکل منگنه، دوخت، چسبی و سیمی باشد. افرادی که تجربه فوق‌العاده‌ای در زمینه نقاشی کردن دارند، معمولا صحافی سیمی را به دیگر مدل‌ها ترجیح می‌دهند. علت این موضوع نیز کاملا مشخص است، چون در این نوع صحافی امکان باز کردن دفتر به شکل ۱۸۰ درجه وجود دارد، ضمن اینکه می‌توان جلدها و

برگه‌ها را به اندازه ۳۶۰ درجه چرخاند. مدل سیمی این دفاتر نیز امکان باز کردن دفتر را از قسمت بالا فراهم می‌کند، یعنی شما بدون دخالت و مزاحمت فنر دفتر می‌توانید نقاشی کنید.

قیمت دفتر نقاشی

قیمت دفتر نقاشی یکی از عواملی است که در هنگام خرید آن حائز اهمیت است. جنس کاغذ، نوع طراحی، جلد دفتر، برند تولیدکننده و... از مواردی هستند که بر روی قیمت دفتر نقاشی تأثیر دارند.

وزن دفتر

یکی از نکات کلیدی برای خرید دفتر نقاشی توجه به وزن آن است. اگر می‌خواهید برای کودک دفتر بخرید، به وزن آن حتما توجه کنید، چرا که کودکان نمی‌توانند دفاتر سنگین را به مدت طولانی با خود حمل می‌کنند.

سایز دفتر نقاشی

اندازه برگه‌های دفتر نقاشی جزو مهم‌ترین ویژگی‌هایی است که برای خرید آن اهمیت دارد.

خرید دفتر نقاشی با سایز A3 که ابعاد بزرگی دارد، افرادی که دانشجوی رشته مهندسی و طراحی هستند، معمولا از این نوع دفترها استفاده می‌کنند. بیشترین استفاده از این مدل دفتر نقاشی A4 مربوط به دانشجویان رشته‌های هنر اعم از طراحی لباس، گرافیک، طراحی یا نقاشی می‌شود.

دفترهای نقاشی که سایز A5 دارند، با کیف معمولی نیز حمل می‌شوند. اندازه این برگه‌ها کوچک است و معمولا برای به روی کاغذ آوردن ایده‌های ناگهانی و اتود زدن استفاده می‌شوند. سایز A5 سایز استاندارد برای دانش‌آموزان است. سایز A6 این برگه‌ها نیز یک دفترچه نقاشی است که بیشتر برای طراحی لوگو و آرم استفاده می‌شود.

جمع بندی بهترین دفتر نقاشی

خرید دفتر نقاشی بهتر است متناسب با نوع دفتر، طرح روی جلد، جنس کاغذ، مدل صحافی و اندازه برگه‌ها انجام شود. به طور مثال سبک نقاشی در تعیین جنس کاغذ نقاشی اهمیت بسیاری دارد.